

AO.0002.XIX.2021
RADA GMINY
CZASTARY

PROTOKÓŁ NR XIX/2021
Z SESJI RADY GMINY CZASTARY
ODBYTEJ W DNIU 2 MARCA 2021 r.

P R O T O K Ó Ł Nr XIX/2021

Z Sesji Rady Gminy Czastary odbytej w dniu 02 marca 2021r. w godzinach od 8⁰⁰ do 11³⁴ w sali OSP w Czastarach pod przewodnictwem Pana Marka Dudki - Przewodniczącego Rady Gminy.

Radni obecni w sesji w liczbie 14 osób - wg załączonej listy obecności.

PUNKT 1 – Otwarcie XIX Sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - dokonał otwarcia XIX Sesji Rady Gminy Czastary oraz stwierdził jej prawomocność, ponieważ na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło 14 radnych. (nieobecny radny - Adam Ciećka).

Ponadto w XIX Sesji Rady Gminy udział wzięli:

Sołtysi Gminy Czastary (nieobecna Sołtys Sołectwa Józefów - Teresa Pieprzyk)
Wójt Gminy - Dariusz Rejman
Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak
Sekretarz Gminy - Bożena Bak
Specjalista pracy socjalnej - Teresa Żurek
Kierownik Referatu Administracyjno - Organizacyjnego, Oświaty i Zarządzania
Kryzysowego - Magdalena Wabnic

Zaproszony gość: Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie - Marek Kanicki

PUNKT 2 - Przedstawienie porządku obrad

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali porządek obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - poinformował, że Rada Gminy może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy. Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad sesji. Nikt nie zgłosił wniosku w sprawie zmiany porządku obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Spotkanie z Panem Markiem Kanickim - Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie.
5. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie z pracy komisji Rady Gminy Czastary za 2020 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych oraz informacja z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 r.

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 r.
10. Sprawozdanie Wójta Gminy Czastary z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020.
11. Sprawozdanie z realizacji Roczego Programu Współpracy Gminy Czastary z organizacjami pozarządowymi za 2020 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie *zasad sprawienia pogrzebu przez gminę Czastary.*
13. Podjęcie uchwały w sprawie *przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czastary na rok 2021 r.*
14. Podjęcie uchwały w sprawie *wydzierżawienia nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym części działki nr 1573.*
15. Podjęcie uchwały w sprawie *nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2022 r. środków stanowiących fundusz sołecki.*
16. Podjęcie uchwały w sprawie *wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czastary na lata 2021 - 2031.*
17. Podjęcie uchwały w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie gminy Czastary na 2020 r.*
18. Podjęcie uchwały w sprawie *zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.*
19. Zapytania i wolne wnioski.
20. Zakończenie obrad Sesji Rady Gminy.

Wobec braku wniosków o zmianę porządku obrad Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

PUNKT 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy

Protokół z XVIII Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu przed sesją. Radni nie wnieśli żadnych uwag odnośnie protokołu, jednogłośnie go przyjmując (14 głosów za).

głosowanie	Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
--------	-------	---------	--------	-------	---------

ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 4 - Spotkanie z Panem Markiem Kanickim - Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie.

Pan Marek Kanicki - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie - podziękował za zaproszenie go na Sesję Rady Gminy, powiedział że jest mu niezmiernie miło z tego powodu tym bardziej, że jest to pierwsze spotkanie z samorządem z terenu powiatu wieruszowskiego odkąd pełni funkcję dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie.

W dalszej części swego wystąpienia pan dyrektor przedstawił planowane inwestycje i remonty na drogach powiatowych w 2021 r. Pan dyrektor zaznaczył, że PZD w Wieruszowie

przygotowuje propozycje działań, które naprawdę wymagają inwestycji, jednak ostateczna decyzja, w jaki sposób te założenia będą przyjęte, które inwestycje będą wykonywane należy do Rady Powiatu Wieruszowskiego.

Pan dyrektor poinformował, że został powołany zespół przy PZD w Wieruszowie do opracowania ścieżek rowerowo-piesznych na terenie powiatu wieruszowskiego, którego zadaniem ma być kompleksowe określenie potrzeby budowy tych ścieżek w newralgicznych miejscach, na terenie poszczególnych gmin.

Pan dyrektor wyraził nadzieję na życzliwość, zrozumienie we wspólnych działaniach oraz owocną współpracę.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - wspólnie z radnymi i sołtysami przekazali liczne prośby i uwagi od mieszkańców do stanu dróg powiatowych w gminie Czastary. Wójt Gminy Czastary Dariusz Rejman w szczególności wniósł o niezwłoczny remont drogi powiatowej przez Dolinę. Pan wójt podkreślił, że dotychczasowe usilne starania, liczne apele i pisma o remont tej drogi pozostawały bez odpowiedzi, dlatego teraz cały samorząd gminy Czastary, a zwłaszcza mieszkańcy Doliny, Krzyża i Chorobla żywią głęboką nadzieję, że wreszcie droga przez Dolinę, która jest w totalnej rozsypce i która jest jedną z dróg w najgorszym stanie w całym powiecie, doczeka się gruntownego remontu.

Pan Wójt przypomniał, że w ostatnich latach samorząd gminy Czastary przekazał na współpracę na rzecz budowy, rozbudowy i remontu dróg powiatowych, Samorządowi Powiatu Wieruszowskiemu kwotę 1.000.000,00 zł co dla budżetu gminy Czastary stanowi ogromną kwotę. *„Wypadałoby, aby teraz Powiatowy Zarząd Dróg w Wieruszowie i Rada Powiatu Wieruszowskiego zauważyły już nie pilną, a wręcz palącą potrzebę remontu drogi w Dolinie, która w chwili obecnej rozpada się i nie nadaje się do normalnego użytkowania”* - powiedział wójt - Dariusz Rejman.

Radny - Andrzej Łytkowski - powiedział, że w związku z oddaniem do użytku trasy S8 drastycznie wzrosło natężenie ruchu na odcinku Łubnice - Radostów - Czastary - Sokolniki lub Walichnowy. Bardzo wzrosła liczba aut na obcych numerach rejestracyjnych, które skracają sobie drogę i zamiast jechać trasą do Kępna i tam zjechać na trasę S8, jadą od Byczyny przez Czastary do węzła przy trasie S8 w Walichnowach. W związku z powyższym radny zapytał czy jest w planach ścieżka rowerowo-pieszna między Czastarami, a ul. Reymonta, której budowy nie należy odkładać na przyszłe lata, lecz zrobić najszybciej jak się da.

Kolejną sprawą zgłoszoną przez radnego Łytkowskiego były studzienki kanalizacyjne na ul. Wolności, które były ostatnio remontowane i które po tym remoncie powodują większy hałas niż przez remontem. Każde auto, które przejeżdża po tej studziencie powoduje stukanie bardzo uciążliwe dla mieszkańców.

Trzecią sprawą zgłoszoną przez radnego Łytkowskiego było odwodnienie drogi w Czastarach koło cmentarza. Pismo w tej sprawie było wysłane do Pana Starosty. Woda płynąca od kościoła zatyka cały przepust przy cmentarzu, przy drodze powiatowej, dlatego Pan Łytkowski prosił o szybką reakcję na tą sytuację.

Czwarty temat poruszony przez radnego Łytkowskiego to temat chodników powiatowych w miejscowości Czastary. Radny Łytkowski powiedział, że w Czastarach jest dosyć duża ilość chodników powiatowych, a część z nich jest do połowy zarośnięta

trawą i darnią. Pan Łytkowski zapytał kto ma zajmować się utrzymaniem czystości na tych chodnikach czy mieszkańcy mieszkający przy tym chodniku czy powiat.

Pan Marek Kanicki - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie - odnosząc się do pierwszego tematu powiedział, że przyjęty budżet nie pozwala na wykonanie tego chodnika między Czastarami, a ul. Reymonta. Wyjazdowe posiedzenie Rady Powiatu nie ujęło tej inwestycji w planach na 2021 r., choć potrzeba wykonania tej ścieżki jest oczywista.

Pan Dyrektor powiedział, że jeżeli chodzi o te drobne sprawy to w miarę posiadanych środków staramy się robić je na bieżąco.

Radna i Sołtys Sołectwa Kąty Walichnowskie - Anna Karbowskiak - Kamyk - zgłosiła wniosek o wybudowanie chodnika przy drodze powiatowej w Kątach Walichnowskich lub oddzielenie pasa dla pieszych od jezdni (odcinek od szkoły do przystanku autobusowego).

Radna Karbowskiak - Kamyk - zgłosiła, że w coraz gorszym stanie jest droga między Kątami Wachnowskimi a Józefowem, która również zaczyna się rozlatywać.

Radna Karbowskiak - Kamyk - zgłosiła, wniosek o wycięcie suchych drzew przy ul. Walichnowskiej w Kątach Walichnowskich.

Sołtys Parcie - Henryk Wysocki - powiedział, że od dwóch miesięcy w okolicach ul. Dworskiej 104 stoi na poboczu słupek zabezpieczający studzienkę kanalizacyjną. Pan Sołtys zapytał jak ten słupek długo tam jeszcze będzie stał i wniósł o jak najszybsze usunięcie go.

Sołtys Kniatów - Ewa Zimoch - wyraziła nadzieję, że obecnie za nowego dyrektora pracownicy PZD w Wieruszowie będą wiedzieć gdzie kończy się powiat i będą wykonywać wszystkie prace również na Sępnej, a nie kończąc na Kniatowach czy na ulicy Szkolnej w Czastarach.

Radny - Dominik Jędrzejak - wniósł o poszerzenie poboczy na drodze w kierunku Sępnej. Pan Jędrzejak powiedział, że jest tam duży ruch, a auta jadą bardzo szybko.

Radna i Sołtys Sołectwa Radostów - Joanna Maciejewska - zgłosiła wniosek o zakopanie rowu i wykonanie ścieżki dla pieszych i rowerów, lub chodnika od kościoła do cmentarza w miejscowości Radostów Drugi. Jest tam bardzo niebezpiecznie ponieważ nie ma tam chodnika i ludzie idący na pieszo lub jadący na rowerze w stronę cmentarza są bardzo narażeni na potrącenie przez przejeżdżające auta.

Radna i Sołtys Sołectwa Radostów - Joanna Maciejewska - zgłosiła również wniosek o wycięcie drzew na Zakopiance na zakręcie gdy kręci się od Czastar do Radostowa.

Radny - Ireneusz Siedlecki - zwrócił również uwagę na pilną potrzebę remontu drogi w Dolinie. Pan Siedlecki z całą stanowczością podkreślił, że żadne doraźne naprawy nie zdają tam już egzaminu ponieważ droga ta zapada się już środkiem, a co dopiero mówić o poboczach.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - w imieniu nieobecnego na Sesji Rady Gminy - radnego Adama Ciećki - zgłosił wniosek o wycięcie gałęzi lipy przy wyjeździe z Krajanki na drogę powiatową, gdyż bardzo zasłaniają widoczność zwłaszcza autom ciężarowym i ciągnikom.

Sołtys Krzyża - Karolina Maniak - zapytała kiedy rozpocznie się łatanie dziur na drodze w Dolinie.

Pan Marek Kanicki - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie - odpowiedział, że w dniu dzisiejszym ekipy remontowe zaczynają łątać dziury na poszczególnych drogach masą na gorąco.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - wspólnie z **Przewodniczącym Rady Gminy - Markiem Dudką** podziękowali Panu Dyrektorowi za przybycie i obecność na Sesji Rady Gminy.

Pan Marek Kanicki - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wieruszowie - podziękował za zaproszenie oraz wyraził nadzieję na dobrą i owocną współpracę.

PUNKT 5 - Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym tj. w okresie od 28 stycznia 2021 r. do 1 marca 2021 r. (informacja w załączeniu do protokołu).

Radny - Dariusz Górecki - powiedział, że mieszkańcy Jasiek proszą o pilną interwencję w sprawie około 150 metrowego kawałka drogi, który jest w bardzo złym stanie technicznym. Pan Górecki powiedział, że przez ten odcinek drogi nie chcą tam już nawet dojeżdżać kurierzy, a jedna mieszkanka Jasiek dojeżdża na warsztaty terapii zajęciowej i również kierowca dowożący uczestników na warsztaty nie chce już po nią jeździć ze względu na stan tej drogi.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - powiedział, że będziemy starać się jak najszybciej naprawić odcinek drogi, której zły stan zgłosili mieszkańcy Jasiek.

Sołtys Sołectwa Czastary II - Lucyna Naciskała - zgłosiła, że osuwa się droga przy kanale w Jaśkach.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że w tamtym miejscu były montowane płyty jumbo na suchą zaprawę i jest zdziwiony tym co mówi Pani sołtys, wobec czego pojeździe i osobiście sprawdzi wykonane prace przez pracowników gospodarczych gminy.

Radny - Dariusz Górecki - zgłosił, że w połowie drogi asfaltowej na Jaśki jest kanał, nad którymi są bardzo przechylone barierki.

Sołtys Sołectwa Czastary II - Lucyna Naciskała - zgłosiła, że na ul. Wschodniej w Czastarach, na wysokości Pana Romana Małeckiego zaczyna się kanał i jest tam

potrzebna barierka.

Sołtys Sołectwa Czastary I - Leszek Jasiński - zgłosił, że mieszkańcy ul. Zacisznej obawiają się, że po podniesieniu płyty boiska sportowego ich działki będą zalewane.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że temat jest mu znany i powiedział, że wysokość płyty boiska już się nie zmieni, ewentualnie jakieś 5 cm gruntów do zasiania trawy. Ponadto od strony tego osiedla projektowana jest przez całą długość boiska rura melioracyjna po to, aby nikt nie zarzucał, że przez boisko zalewane są posesje mieszkańców na ul. Zacisznej.

Sołtys Sołectwa Czastary I - Leszek Jasiński - zapytał co z paczkomatem w Czastarach.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że czynione były wszelkie możliwe działania, aby powstał paczkomat w Czastarach. W tej chwili trudno powiedzieć dlaczego firma, która miała postawić paczkomat w Czastarach jeszcze tego nie zrobiła. Pan Wójt powiedział, że monitowaliśmy w tej sprawie kilkadziesiąt razy na razie bez odpowiedzi.

PUNKT 6 - Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono żadnej interpelacji, ani zapytania.

PUNKT 7 - Sprawozdanie z pracy komisji Rady Gminy Czastary za 2020 rok

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali sprawozdania z pracy wszystkich komisji Rady Gminy w Czastarach za 2020 r.

Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili sprawozdania z działalności poszczególnych komisji za rok 2020.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdań z pracy komisji Rady Gminy Czastary za 2020 r. jednogłośnie je przyjmując.

(sprawozdania w zał. do protokołu).

głosowanie	Sprawozdanie z pracy komisji Rady Gminy Czastary za 2020 rok.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
--------	-------	---------	--------	-------	---------

ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 8 - Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz informacja z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 r.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali ww. sprawozdanie.

Specjalista Pracy Socjalnej - Teresa Żurek - przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz informację z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 r. (wystąpienie w zał. do protokołu).

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania jednogłośnie je przyjmując (sprawozdanie w zał. do protokołu).

głosowanie	Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz informacja z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 r.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	puła głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA

12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 9 - Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 r.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali ww. sprawozdanie.

Specjalista Pracy Socjalnej - Teresa Żurek - przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania jednogłośnie je przyjmując (sprawozdanie w zał. do protokołu).

głosowanie	Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 r.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny

3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 10 - 10. Sprawozdanie Wójta Gminy Czastary z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali ww. sprawozdanie.

Specjalista Pracy Socjalnej - Teresa Żurek - przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy Czastary z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania jednogłośnie je przyjmując (sprawozdanie w zał. do protokołu).

głosowanie	Sprawozdanie Wójta Gminy Czastary z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2020.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT - 11 - Sprawozdanie z realizacji Rocznej Programu Współpracy Gminy Czastary z organizacjami pozarządowymi za 2020 rok

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali ww. sprawozdanie.

Kierownik Referatu Administracyjno - Organizacyjnego - Magdalena Wabnic - przedstawiła ww. sprawozdanie.

Radni nie wnieśli uwag odnośnie przedstawionego sprawozdania z realizacji Rocznej Programu Współpracy Gminy Czastary z organizacjami pozarządowymi za 2020 rok. (sprawozdanie w zał. do protokołu).

głosowanie	Sprawozdanie z realizacji Roczego Programu Współpracy Gminy Czastary z organizacjami pozarządowymi za 2020 rok.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA

PUNKT 12 - Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez gminę Czastary.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman wspólnie ze **Specjalistą Pracy Socjalnej - Teresą Żurek** - omówili projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Czastary		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA

9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 13 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czastary na rok 2021.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Sekretarz Gminy - Bożena Bak - omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czastary na rok 2021 r.
jednostka	Rada Gminy Czastary
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
----	----------	------	------

1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 14 - Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym części działki nr 1573.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Sekretarz Gminy - Bożena Bak - omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gminnej w trybie bezprzetargowym części działki nr 1573.
jednostka	Rada Gminy Czastary
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 15 - Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2022 r. środków stanowiących fundusz sołecki

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w.

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2022 r. środków stanowiących fundusz sołecki.
jednostka	Rada Gminy Czastary
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	92.86 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.14 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	WSTRZYMAŁ SIĘ
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA

PUNKT 16 - Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czastary na lata 2021 - 2031.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak - omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czastary na lata 2021 – 2031.
jednostka	Rada Gminy Czastary
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA

8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 17 - Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Czastary na 2021 r.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak - omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Czastary na 2021 r.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		

data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
----	----------	------	------

1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 18 - Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.

Radni w przesłanych materiałach sesyjnych otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie.

Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak - omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały j.w

głosowanie	Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.		
jednostka	Rada Gminy Czastary		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	02 marca 2021 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ciach	Benedykt	ZA
2	Ciećka	Adam	nieobecny
3	Cieśla	Agnieszka	ZA
4	Dudka	Marek	ZA
5	Ferdynus	Teresa	ZA
6	Górecki	Dariusz	ZA
7	Jędrzejak	Dominik	ZA
8	Karbowiak-Kamyk	Anna	ZA
9	Łytkowski	Andrzej	ZA
10	Maciejewska	Joanna	ZA
11	Miler	Elżbieta	ZA
12	Owczarek	Aldona	ZA
13	Siedlecki	Ireneusz	ZA
14	Tomczak	Roman	ZA
15	Wypych	Rafał	ZA

PUNKT 17 - Zapytania i wolne wnioski

Sołtys Sołectwa Czastary II - Lucyna Naciskała - w imieniu mieszkańców ulicy Zacisznej i Łącznikowej zgłosiła wniosek o zamontowanie oświetlenia ulicznego na tych ulicach.

Wójt Gminy - Dariusz Rejman - odpowiedział, że ulice Zaciszna i Łącznikowa są drogami prywatnymi, na których gmina nie może wykonywać żadnych inwestycji, nie ma takiej możliwości. Dopóki infrastruktura drogowa nie będzie doprowadzona przez dewelopera do minimalnego stanu, dopóty trudno powiedzieć czy Rada Gminy podejmie decyzję o przejęciu tej drogi.

Skarbnik Gminy - Anna Olejniczak - również wnioskuje za pobudowaniem w miarę dostępnych środków i sposobów oświetlenia na ul. Zacisznej i Łącznikowej.

Sołtys Kniatów - Ewa Zimoch - wnioskuje o podcięcie gałęzi na drzewach rosnących na placu zabaw w Kniatowach.

Radny - Dariusz Górecki - poinformował o możliwości pozyskania samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Krajance. Pan Górecki poinformował, że każdy samorząd, który chciałby pozyskać dla swoich jednostek OSP taki samochód musi wyłożyć ze swojego budżetu 300.000,-zł dla samochodu średniego, a 400.000,-zł dla samochodu ciężkiego. Jeżeli chodzi o jednostkę OSP w Krajance jest tam potrzebny samochód średni. Taka inwestycja jest jak najbardziej potrzebna i zasadna, pozostaje tylko pytanie czy budżet gminy Czastary stać na to.

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka - odczytał podanie KPP w Wieruszowie o dofinansowanie z budżetu gminy Czastary w kwocie 5.000,-zł zakupu w 2021 samochodu służbowego na potrzeby KPP w Wieruszowie.

W wyniku wspólnej dyskusji radni gminy Czastary byli przeciwni dofinansowaniu z budżetu gminy Czastary zakupu samochodu policyjnego w 2021 r.

Samorząd gminy Czastary rozumie konieczność i niekwestionowaną potrzebę nabywania nowych samochodów dla Policji, jednak bardzo duża ilość inwestycji jakie gmina Czastary ma zaplanowane na rok 2021 r. uniemożliwia wsparcie, o które wnioskuje KPP Wieruszów.

Radny - Dariusz Górecki - zapytał za ile wyjadą równiarki do równia dróg.

Sekretarz Gminy - Bożena Bak - odpowiedziała, że równiarki do dróg powinny wyjechać w teren za tydzień lub dwa tygodnie.

PUNKT 18 - Zakończenie obrad XIX Sesji Rady Gminy

Ponieważ porządek obrad dzisiejszej Sesji został wyczerpany **Przewodniczący Rady Gminy - Marek Dudka** zamknął obrady sesji, dziękując wszystkim za przybycie.

Protokolowała
Magdalena Wabnic

Przewodniczący Rady Gminy
Marek Dudka

